
GTIN

Referencia

Publicador

Nombre del operador

Dirección del operador

R.G.S.A.

Marca

Submarca

Fecha

Valor Energético ((kJ) 310 kJ

Valor Energético (Kcal) 74 kcal

Grasas 2,7 g

Saturadas 0,5 g

Hidratos de carbono 9,1 g

Azúcares 1,2 g

Fibra alimentaria 1,1 g

Proteínas 2,7 g

Sal 0,06 g

Contenido neto

Calibre 2x235 g

Modo de empleo

Recomendamos abrir el frasco y remover suavemente con una cuchara no 

metálica antes y después de calentar al baño María o microondas. Probar antes 

de dar al bebé. No añadir sal.

Nutrientes

Preparado 100 GR 

470 Gramos

No contiene alérgenos de declaración obligatoria  

Otras menciones 

obligatorias o facultativas 

en la etiqueta

Más 10 meses

Condiciones de 

conservación y utilización

Conservese en lugar fresco y seco, Una vez abierto se conserva 24 horas en el 

frigorífico.

Lista de Ingredientes

Verduras (55%) (tomate (33%), zanahoria (15%), cebolla (7%)), arroz cocido 

(24%), agua de cocción, carne de ternera (8%), aceite de oliva virgen extra (1,9%), 

pimienta, tomillo. Sin gluten.

Declaración de alérgenos

Alérgeno Nivel de presencia

HERO

22/04/2025

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

Denominación del 

alimento
Verduras con ternera y arroz

08410175081131

29853

HERO

Hero España, S.A.

Avda. Murcia, 1 30820 Alcantarilla, Murcia

26.00042/MU

08410175081131

INFORMACIÓN BÁSICA

Descripción Hero Solo Trocitos verduras ternera arroz 2x235 g



Tipo

Edad desde

Número de unidades

Ingredientes

Vegetariano

Vegano

Sin lactosa

Sin gluten

Bio

Medida alto

Medida ancho

Medida largo

Peso

Peso (con embalaje)

0,47 Kg

0,75 Kg

Aplicación / Modo de 

empleo

Recomendamos abrir el frasco y remover suavemente con una cuchara no 

metálica antes y después de calentar al baño María o microondas. Probar antes 

de dar al bebé. No añadir sal.

Composición

Verduras (55%) (tomate (33%), zanahoria (15%), cebolla (7%)), arroz cocido 

(24%), agua de cocción, carne de ternera (8%), aceite de oliva virgen extra (1,9%), 

pimienta, tomillo. Sin gluten.

Consejos de Preparación
remover con una cuchara no metálica antes de calentar al baño María o en 

microondas

11,6 cm

12,2 cm

6,1 cm

Sí

"Sin gluten" indicado en 

el packaging
Sí

No

Precauciones de empleo Una vez abierto, conservar en el frigo 24h

No

No

Sí

"Sin lactosa" indicado en 

el packaging
No

Datos extendidos

Tarritos

10 meses

2

Carne, Arroz


